
                                            令和２年１０月２２日 

 

 

玉川村新型コロナウイルス感染症対策本部長 

玉川村長 石森 春男 

 

村からの大切なお知らせ 
 

１０月２０日、玉川村において新型コロナウイルス感染症の患者が確認され

ました。村内での発生は１例目となります。感染された方には、心よりお見舞

い申し上げますとともに、一日も早い回復をお祈りいたします。 

 新型コロナウイルス感染症については、県内において継続的に感染者が確認

されており、１０月に入ってからの感染者数もすでに１００人を超えるなど、

依然として心配な状況が続いております。新型コロナウイルス感染症は、いつ、

どこで、誰が感染してもおかしくない状況にあり、村民の皆さまには、改めて、

マスクの着用、３密や大声を出す場面を避ける、手洗いや手指の消毒といった

基本的な感染防止対策や新しい生活様式の徹底など感染拡大防止にご協力を

お願いいたします。 

 また、感染者が増加している地域との往来に当たっては、慎重に行動し十分

に注意を払っていただくようお願いいたします。 

 発熱など体調に異常を感じた場合には、外出せず、速やかに帰国者・接触者

相談センターにご相談ください。 

 最後に、不安や恐怖により、感染された方やそのご家族、関係する方々への

差別や偏見、誹謗中傷、いじめなど人権を侵害することのないよう、ひとり一

人がお互いを思いやる気持ちを持ち、冷静に行動していただくよう強くお願い

いたします。 

 村としましては、村民の皆様の安心安全について、県と連携しながら感染拡

大防止に全力で取り組んでまいりますので、村民の皆様のご理解とご協力をよ

ろしくお願いいたします。 

 

 

《玉川村新型コロナウイルス感染症対策本部 電話５７－３１０１》 


